Caso a concessionária não manifeste seu interesse na prorrogação da concessão no 

prazo previsto no Item 2 desta cláusula, o contrato se resolverá no prazo certo 

estabelecido inicialmente. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DO VALOR DA OUTORGA 

O valor total de outorga do presente contrato é de R$1.160.000,00 (Hum 

milhão, cento e sessenta mil reais), que será pago em 60(sessenta) parcelas 

sendo: A primeira parcela no valor de R$ 19.353,00 (dezenove mil, trezentos e 

cinquenta e três reais) paga no ato da assinatura do contrato de concessão. 

e 59 (cinquenta e nove) parcelas mensais no valor R$ 19.333,00 (dezenove mil, 

trezentos e trinta e três reais) cada parcela. 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO (Art. 55, inciso III da Lei 

Federal n.° 8.666/93): 

I. O valor deste contrato para todos os efeitos legais é de R$ RS1.160.000,00 (Hum 

milhão, cento e sessenta mil reais). 

CLÁUSULA NONA — DA REMUNERAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA (Art. 23, 

inciso IV da Lei Federal n.° 8.987/95): 

1. A remuneração da Concessionária será fei.a pela cobrança dos serviços prestados 

com base na Tarifas de Embarque no Terminal, locações e demais taxas que por

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA — DA GARANTIA CONTRATUAL (Art. 55, 

inciso VI da Lei Federal n.° 8.666/93 - Art. 23, inciso V da Lei Federal n.° 8.987/95): 

1. A concessionária, nesta data, recolhe ao Município de Juina-MT, a primeira parcela a 

título de caução inicial, perfazendo o valor de R$ 19.353,00 (dezenove mil, trezentos e 

cinquenta e três reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA — REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS (Art. 23, 

inciso IV da Lei Federal n.° 8.987/95): 

1. Os valores das tarifas de embarque no terminal serão corrigidos na mesma data e no 

mesmo percentual de variação do reajuste das passagens das linhas intermunicipais que

[...]

O valor total de outorga do presente contrato, a contar de 30 de abril de 2019 
(data da prorrogação contratual) é de R$1.499,870,34 (Um milhão quatrocentos 
e noventa e nove mil oitocentos e setenta reais e trinta e quatro centavos), que 
será pago em 60 (sessenta) parcelas, sendo a primeira parcela no valor de 
R$24.997,39 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e 
nove centavos), com vencimento em 30.04.2019, e, as demais num total de 59 
(cinquenta e nove) parcelas mensais, no valor de R$24.997,39 (Vinte e quatro 
mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos), com vencimento 
no mesmo dia dos meses subsequentes. 
2. Caso a data estabelecida para as parcelas vencer em sábados, domingos ou 
feriados, os vencimentos ficarão automaticamente prorrogados para o primeiro 
dia útil subsequente.

[...]

Municipal de Saúde, conforme especificações e condições técnicas cons-

tantes neste edital e em seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa: 

TCK EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LAVANDERIA LTDA, ins-

crita com o CNPJ sob o n.° 44.522.089/0001-21, sendo vencedora com va-

lor global de R$ 193.470,00 (cento e noventa e três mil quatrocentos e 

setenta reais). 

„para —MT, 26 de abril de 2024. 

-JiS Carlos Correia Carlos Amadeu Sirena 

Pregoeiro Oficial Prefeito do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUíNA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE JUINA 
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO AO CONTRATO DE 

CONCESSÃO N.° 042/2014